
随意契約の公示

　　　（工　事） 情報通信研究機構契約担当　理事　吉武　洋一郎

東京都小金井市貫井北町４－２－１

№ 契約件名 契約年月日 完成期限 契約相手
契約金額

（消費税含む）
予定価格 落札率 随意契約の理由等 その他

1
未来ＩＣＴ研究所クリーンルーム棟（仮称）設計
業務

平成25年4月2日 平成25年10月29日
㈱内藤建築事務所
（京都府京都市左京区田中
大堰町182番地）

46,200,000 円 46,205,250 円 -
簡易公募型設計プロポーザル方式により特定されたも
の（契約事務細則第20条第1項第2号）

2
宇宙光通信実験棟（仮称）（建築工事・電気
設備工事・機械設備工事）工事監理及び設
計意図伝達業務

平成25年4月2日 平成26年1月14日
オービット設計
（広島県広島市南区比治山
本町13-20-102）

8,505,000 円 8,555,400 円 -
公募の結果、他社からの応募がなかったため
（契約事務細則第20条第1項第2号）

3
ユニバーサルコミュニケーション研究所（ＡＴＲ
ビル）原状復帰工事

平成25年4月9日 平成25年6月10日
日本メックス㈱関西支店
（大阪府大阪市中央区北浜1
丁目8番16号）

9,030,000 円 9,101,400 円 -
賃貸借契約に基づき、契約相手方が指定されている
ため。（契約事務細則第20条第1項第3号）

4
太陽風観測衛星データ受信システムの設置
工事

平成25年4月12日 平成26年3月14日
㈱加藤電気工業所
（東京都北区王子本町1丁目
4番地13号）

479,850,000 円 482,265,000 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

5 太陽電波観測システム設置工事 平成25年4月12日 平成26年3月14日
㈱加藤電気工業所
（東京都北区王子本町1丁目
4番地13号）

449,400,000 円 450,213,750 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

6
神戸国際大学3号館屋上へのライダー観測用
コンテナ設置工事

平成25年4月23日 平成25年6月10日
㈱竹中工務店　神戸支店
（兵庫県神戸市中央区磯上
通7丁目1番8号）

3,307,500 円 3,308,550 円 -

ライダー観測用コンテナ設置場所である神戸国際大
学より、工事に伴う建物機能確保のため契約相手方が
指定されたため。
（契約事務細則第20条第1項第3号）

情報通信研究機構契約担当　理事　髙﨑　一郎

東京都小金井市貫井北町４－２－１

№ 契約件名 契約年月日 完成期限 契約相手
契約金額

（消費税含む）
予定価格 落札率 随意契約の理由等 その他

7
H24情報通信研究機構本部研究基盤整備工
事（建築工事）

平成25年9月3日 平成26年1月31日
㈲加納塗装工業
（東京都八王子市鑓水134-
1）

28,350,000 円 28,505,400 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

8
H24情報通信研究機構沖縄電磁波技術セン
ター研究基盤整備工事（電気設備工事）

平成25年9月6日 平成25年11月20日
㈲末吉電水工業
（沖縄県名護市大北4-12-6）

14,752,500 円 14,823,900 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

9
H24情報通信研究機構ユニバーサルコミュニ
ケーション研究所研究基盤整備工事（建築・
電気・機械設備工事）工事監理業務

平成25年9月10日 平成25年12月25日
(株)プラス設計
（奈良県大和高田市三和町
2-41）

8,085,000 円 8,157,450 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

10
H25情報通信研究機構5号館3階308b室・
310a室内装改修その他工事

平成25年9月12日 平成25年12月11日
(株)ウチダテクノ
（東京都荒川区西尾久4-25-
3）

7,297,500 円 7,323,750 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

契約担当の氏名及び所在地　：

契約担当の氏名及び所在地　：



随意契約の公示

№ 契約件名 契約年月日 完成期限 契約相手
契約金額

（消費税含む）
予定価格 落札率 随意契約の理由等 その他

11
H24情報通信研究機構未来ICT研究所研究
基盤整備工事（建築工事）

平成25年9月25日 平成26年2月28日
(株)福岡建設
（兵庫県姫路市御立中6-7-
2）

29,137,500 円 29,265,600 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

12
大型光空間通信設備光地上局(鹿島局）格納
庫新築工事

平成25年11月5日 平成26年1月31日
常総開発工業(株)
（茨城県神栖市賀2108番地8）

70,875,000 円 71,008,350 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

13
H25情報通信研究機構本部2号館屋上ACES
地上局用プラットフォーム整備工事設計業務

平成25年12月26日 平成26年2月28日
(株)北田設計事務所
（東京都国分寺市西恋ヶ窪2-
15-23）

1,890,000 円 1,940,400 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

14
111棟実験室付帯設備改修工事(電気設備工
事、機械設備工事）

平成25年12月10日 平成26年2月28日
(株)白石電機
（東京都小金井市本町1-6-18）

4,987,500 円 4,989,600 円 -
再度入札に付しても落札者がいなかったため
（契約事務細則第20条第3項）

※「その他」の欄には、主務省所管の公益法人との契約で、機構の常勤役職員であった者が当該公益法人に役員として契約日に在職している場合にはその人数を記載する。


